Requisitos formais objetivos Preenchimento dos requisitos por parte do beneficiário 

Publicação do Ato de 
Transferência à Inatividade, 

mediante Reserva 
Remunerada 

O Ato nº 1.504/2025 foi publicado no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso em 04/08/2025. 

Planilha de proventos R$ 15.009,26 (quinze mil, nove reais e vinte e seis centavos) 

12. Do exposto, conclui-se que o Sr. H.A.S. faz jus à transferência à 

inatividade, compulsoriamente, mediante reserva remunerada, com subsídio integral, 

posto ter preenchido os requisitos constitucionais pertinentes.